
 

Pag. 1 di 4 

ASM  Terni s.p.a. 

Via B. Capponi, 100 – 05100 Terni – C.F. 00693630550 

APPROVAZIONE  AGGIUDICAZIONE  

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 

LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE 

ACCORDO QUADRO, DELLA FORNITURA DEI SERVIZI DI: 

DERATTIZZAZIONE, DISINFESTAZIONE, SANIFICAZIONE E 

DISINFEZIONE PER IL SERVIZIO IGIENE AMBIENTALE DI ASM 

Terni S.p.A.- CIG. 77219968AE. 

Premesso: 

- che il Dirigente dell’Area Servizio Igiene Ambientale  dell’ASM Terni S.p.a 

ha richiesto l’indizione di una gara a  procedura negoziata ex art. 36 comma 2 

lett. b) del D.Lgs. 50/2016,  per l’affidamento,  mediante accordo quadro, del 

servizio di derattizzazione, disinfestazione, sanificazione e disinfezione per il 

Servizio Igiene Ambientale di ASM Terni S.p.A.; 

- che l’importo complessivo presunto dell’appalto ammonta ad € 74.020,00 

(iva esclusa);  

- che in data 02.01.2019 è stato pubblicato nel profilo di Committente 

www.asmterni.it un avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di 

interesse per la partecipazione alla procedura negoziata in oggetto; 

- che alla data di scadenza fissata alle ore 12,00  del giorno 18.01.2019 sono 

pervenute le seguenti  manifestazioni di interesse presentate da: 

1. LA CAMPANIA S.r.l.  – Via Rocchi snc – 83018 San Martino V. C. – 

C.F. 02523240642; 

2. CLEAN SYSTEM S.r.l. - Via Casilina,  249 - 03011 Ferentino (FR)-  C.F. 



 

Pag. 2 di 4 

01967610609; 

3. SANIFICAZIONE AMBIENTALE S.r.l. –Via Lesina (FG)- 71010 

Foggia – C.F. 003232880710; 

4. M.A.P.I.A. S.r.l. – Prol.  Via Caldarola, 125 – 70126 Bari – C.F. 

04050650722 

5. ANTICIMEX S.r.l.- Via Ettore Bugatti, 12 – 20142 Milano (MI) – C.F. 

08046760966 

6. S.C.A.S. SOC. COOP. – Via Bramante 3/A – 05100 Terni (TR)- C.F. 

00231130550; 

7. ZUCCHET ALDO S.r.l. – Vicolo Pian Due Torri, 54 – 00146 Roma – 

C.F. 065198311009; 

8. ECODRAGO DI CIPICCIA FERRERO – Strada del Borghetto, 61 – 

05100 Terni (TR) – C.F.01201830559; 

9. IL FLAUTO MAGICO S.r.l. – Via Guido Rossa, 15 – 06132 Perugia 

(PG) – C.F. 00645610544; 

10. CIDAP S.r.l.; - Via Pontesabato, snc – 83030 Prata P.U. (AV) – C.F. 

00537660649; 

11. ECONSAN ITALIA S.r.l.; Via V. Monti, 32 – 20123 Milano (MI) – C.F. 

03909020616; 

12. COSTITUENDA ATI tra SOC. COOP. LA PERLA Via Dei Lanaioli snc 

– 05018 Orvieto - C.F. 01247350554 (Mandataria) e GEA SOC. COOP. 

Via Strada di Pantano, 30 – 05100 Terni - C.F. 00667850556; 

13. S.A.I.T. S.r.l.- Via G. Marconi, 32 – 83030 Prata di Principato Ultra (AV) 

– C.F. 02447600640; 

-  che in data 24.01.2019 è stato pubblicato sul sito internet di ASM Terni Spa 



 

Pag. 3 di 4 

l’Avviso di Sorteggio pubblico, fissato per le ore 11.00 del 29.01.2019 al fine 

di individuare i 5 (cinque) operatori economici da invitare alla gara, come 

previsto nell’avviso di indagine di mercato, in quanto le manifestazioni 

d’interesse pervenute superavano il numero di 10 (dieci);  

Gli Operatori economici sorteggiati per l’invito alla presentazione dell’offerta 

sono i seguenti: 

1. LA CAMPANIA S.r.l.  – Via Rocchi snc – 83018 San Martino V. C. – C.F. 

02523240642 

2. SANIFICAZIONE AMBIENTALE S.r.l. –Via Lesina (FG)- 71010 Foggia 

– C.F. 003232880710; 

3. ZUCCHET ALDO S.r.l. – Vicolo Pian Due Torri, 54 – 00146 Roma – C.F. 

065198311009; 

4.  ANTICIMEX S.r.l.- Via Ettore Bugatti, 12 – 20142 Milano (MI) – C.F. 

08046760966 

5. Costituenda ATI tra SOC. COOP. LA PERLA. Via Dei Lanaioli snc – 

05018 Orvieto - C.F. 01247350554 (Mandataria) e GEA SOC. COOP. Via 

Strada di Pantano, 30 – 05100 Terni - C.F. 00667850556; 

- che con lettera Prot. 1488  del 01.02.2019 gli operatori economici sopra 

indicati sono stati invitati a presentare offerta; 

- che entro data di scadenza per la presentazione delle offerte fissata alle ore 

12.00 del giorno 25.02.2019 è pervenuta una sola offerta e precisamente:  

1. Costituenda ATI tra SOC. COOP. LA PERLA. (Mandataria) e GEA SOC. 

COOP. (Mandante); 

- che in data 26.02.2019 si è proceduto allo svolgimento della seduta pubblica 

per l’esame della documentazione amministrativa, risultata regolare, e per 



 

Pag. 4 di 4 

l’apertura dell’offerta economica dalla quale è risultato il seguente ribasso 

d’asta: 

Costituenda ATI tra SOC. COOP. LA PERLA (Mandataria) e GEA SOC. 

COOP. (Mandante)        Ribasso 27,79%; 

-  che è stata effettuata la verifica dei requisiti generali e speciali dichiarati 

dalla costituenda ATI tra SOC. COOP. LA PERLA. (Mandataria) e GEA 

SOC. COOP. (Mandante), i quali sono stati risultati regolari; 

Tutto ciò premesso, 

- ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, viene approvata 

l’aggiudicazione della gara per l’affidamento, mediante accordo quadro, del 

servizio di derattizzazione, disinfestazione, sanificazione e disinfezione per il 

Servizio Igiene Ambientale di ASM Terni S.p.A, all’operatore economico:  

costituenda ATI tra SOC. COOP. LA PERLA. (Mandataria) e GEA SOC. 

COOP. (Mandante) con ribasso del 27,79%. 

- di dare atto che l’aggiudicazione è efficace in quanto la verifica dei requisiti 

dichiarati dalla COSTITUENDA ATI tra SOC. COOP. LA PERLA Via Dei 

Lanaioli snc – 05018 Orvieto - C.F. 01247350554 (Mandataria) e GEA SOC. 

COOP. Via Strada di Pantano, 30 – 05100 Terni - C.F. 00667850556 in sede 

di offerta, è risultata regolare. 

                   IL RUP  

f.to  (Ing. Leonardo Carloni)     

            APPROVATO 

f.to IL DIRETTORE GENERALE 

       (Ing. Stefano Tirinzi) 

Terni, 08.03.2019 


